ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE DIAMANTINO

DIRETORIA DO FORO

PORTARIA Nº 84/2018 - DF

O Meritíssimo Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca

de Diamantino – MT – Dr. José Mauro Nagib Jorge - no

uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que será realizada visita "in

loco" à Comarca de Diamantino nos dias 17 e 18/10/2018 pelos técnicos do

Departamento de Conectividade com o objetivo de realizar adequações no

novo rack do VRTX,  nos equipamentos que se encontram sobre o mesmo,

vistoria na rede elétrica, organização e saneamento dos equipamentos para

instalação e migração do Servidor Storage VRTX.

CONSIDERANDO que à partir das 08:00h do dia

17/10/2018 (quarta-feira) até às 12:00h do dia 18/10/2018 (quinta-feira), toda

a rede, sistemas e acessos web ficarão indisponíveis até a conclusão do

trabalho (acessos internos e externos).

Resolve:

Art. 1º - SUSPENDER o expediente interno e externo e

DETERMINAR a suspensão dos prazos processuais, intimações e citações

nas 1ª, 2ª e 5ª Varas de Diamantino, no dia 17/10/2018.

Art. 2º - PRORROGAR os prazos processuais para o

primeiro dia útil.

Publique-se, Registre-se e Cumpra – se, remetendo – se

cópia a todas as secretarias, a OAB, ao Ministério Público, a Defensoria

Pública, a Delegacia, a Polícia Militar e ao Egrégio Tribunal de Justiça, bem

como divulgação no ‘site’ do Tribunal de Justiça.

   Diamantino, MT, 16 de outubro de 2018.

    José Mauro Nagib Jorge

        Juiz de Direito Diretor do Foro